CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Resolução nº 34/2021                                                                          Toledo, 01 de dezembro de 2021.

            Dispõe sobre a Nova Composição do Conselho Municipal de

Saúde de Toledo.

 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Ordinária do dia 30 de

novembro de 2021 e, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis

Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

Municipal 2.094, de 26 de fevereiro de 2019 e atendendo ao principio da participação e do controle

social.

Considerando o Art. 9º  III - a entidade, órgão ou instituição titular e/ou suplente que faltar,

sem justificativa, a 03 (três) reuniões ordinárias e/ou extraordinárias consecutivas ou a 04 (quatro)

alternadas no período de 12 (doze) meses será desligada do mesmo;)

Considerando, que no dia 23 de novembro de 2021 foi realizada a 1ª Plenária de Usuários do

Conselho Municipal de Saúde de Toledo.

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar como titulares do Conselho Municipal de Saúde como representantes dos

Usuários os Conselheiros, Luciano Luiz Santiago no lugar de Edvaldo Moreira da Silva, Paulo

Roberto Gonçalves Júnior no lugar de Lucildo Teodoro.

Art. 2º – Indicar como suplentes do Conselho Municipal de Saúde como representantes dos

Usuários os Conselheiros, Edilza Gomes Coutinho, Arlete Josefina Leonardi, Felipe Heck Soares,

Conrado Frigi Bissoli, Ademir Fogaça, Anderson Rodrigues, Isabel Cristina Ludeke Carneiro, Rafael

Pastrello Hirata, Paula Regina Paludo Pastorio.

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.